mnus Otto dux quondam in Brunszwic bone me

morie olim frater noster ipsis eandem vendidit

ac dimisit , necnon specialia judicia nostra , sci

licet veterem vicum et Saccum cum inhabitanti

bus ibidem , ita videlicet quod inhabitantes ibi

dem obedientes et subjecti erunt ipsis in collecta

que vulgo schot dicitur , seu contribucionibus

aliis quibuscumque, ac omnibus articulis, et casi

bus , et juribus quibus burgenses eorum ipsis

sunt subjecti. Hac tamen dimissione seu obli

gacione pendente, ipsos sicut suos burgenses re

legato omni rancore dicti consules graciose pen

tractabunt. Preterea in dictis judiciis , scilicet

veteri vico et Sacco , nulla mercimonia venalia

habebuntur preter consensum consulum pre

dictorum. Possumus tamen una cum heredibus

nostris omnia prescripta judicia nostra , scilicet

veterem vicum et Saccum cum advocacia pre

dicta atque suis pertinentiis ac libertatibus pro²

sexingentis et nonaginta marcis in dicto pondere

et valore reemere , cum se facultas optulerit , a

consulibus antedictis. In cujus rei testimonium

dedimus ipsis presens scriptum sigillorum nostro

rum munimine patenter communitum. Testes

eciam hujus rei sunt strenui viri Conradus de

Rostorp, Beseko de Rotzingen , Johannes de God

denstide, Wilhelmus de Tzampeleuen, Lippoldus

de Ureden, et Hinricus de Saldere milites ; Ghe

1) Bei Sudendorf habebuntur. 2) Bei Sudendorf ist hinzugefügt dictis .

!
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uehardus de Werberge , Bertramus de Velthem,

Johannes de Honlaghe , et Bertoldus de Ade

leuessen [ famuli ; Hermannus Holtnicker senior,

Hinricus de cimiterio senior , Conradus de Lut

tere, Luderus de Wenthusen, Thidericus de Bro

XXXIII. JUDENSCHUTZ.

1345 Mai 15 .

kelde, et Johannes Gherwini burgenses nostri in

Brunswic, et plures alii fide digni. Datum anno

domini mº. cccº . xlvº , feria tercia proxima post

dominicam qua cantatur Invocavit] .

Die folgende Urkunde, von der das Original fehlt , ist in Herzog Magnus Copialbuche im Lan

desarchive zu Wolfenbüttel fol. 8′ erhalten und im Auszuge gedruckt in Brschw. Händel I, 80 ; Kni

chen Epopsis 191 ; vollständig in Sudendorfs Urkundb. der Herzöge von Brschw. u. Lüneb. II, 73.

Die älteste bekannte Nachricht über Juden in Braunschweig bringt das erste Degedingsbuch der

Altstadt fol. 18' : Dhat si allesweme witlec , dhat we borghere van Bruneswic dhor leflike bede vses

heren hertoghen Alberti vnde vser vrowen, Dauid dhen iudhen , sine husvrowen , sine kindere vnde